

Ringkøbing Dyrecenter ApS

Herningvej 74

6950 Ringkøbing

CVR-nr. 32 05 81 83

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/05 2016

Annebeth Abrahamsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ringkøbing Dyrecenter ApS
Herningvej 74
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 32 05 81 83
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 9. februar 2009
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Dorte Jessen
Jannik Deleuran

Revision

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrecenterer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 21.617, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 372.242.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende – om end på et forventet niveau. Omsætningen i selskabet er en anelse under det budgetterede niveau. Konkurrencesituationen og den skærpede kamp mellem kæderne/net-handel giver udfordringer i forhold til at vækste omsætningen.

Selskabet foretog i 2014 en tilpasning af omkostningerne, således at de var tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Tilpasningerne har først haft virkning fra august 2014 og effekten begynder derfor nu at kunne aflæses i regnskabet. Budgetterne fremviser en acceptabel indtjening i forhold til det forventede aktivitetsniveau.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Ligeledes har indehaverkredsen bag Dyrecenteret bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2019.

Kapitalberedskabet

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		626.310	639.224
Personaleomkostninger	2	-514.307	-594.618
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-29.130	-25.749
Resultat før finansielle poster		82.873	18.857
Finansielle omkostninger		-58.022	-83.614
Resultat før skat		24.851	-64.757
Skat af årets resultat	3	-3.234	20.992
Årets resultat		21.617	-43.765
Overført resultat		21.617	-43.765
		21.617	-43.765

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	25.064
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>25.064</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.580	12.020
Materielle anlægsaktiver	5	<u>23.580</u>	<u>12.020</u>
Deposita		48.500	48.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>48.500</u>	<u>48.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>72.080</u>	<u>85.584</u>
Færdigvarer og handelsvarer		650.381	635.307
Varebeholdninger		<u>650.381</u>	<u>635.307</u>
Andre tilgodehavender		24.301	26.522
Udskudt skatteaktiv		3.998	7.232
Selskabsskat		0	20.700
Periodeafgrænsningsposter		41.782	31.947
Tilgodehavender		<u>70.081</u>	<u>86.401</u>
Likvide beholdninger		<u>13.608</u>	<u>11.617</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>734.070</u>	<u>733.325</u>
Aktiver i alt		<u><u>806.150</u></u>	<u><u>818.909</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-497.242	-518.859
Egenkapital	6	-372.242	-393.859
Kreditinstitutter		794.733	776.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.585	126.133
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		70.114	69.814
Anden gæld		229.960	240.445
Kortfristede gældsforpligtelser		1.178.392	1.212.768
Gældsforpligtelser i alt		1.178.392	1.212.768
Passiver i alt		806.150	818.909
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Ligeledes har indehaverkredsen bag Dyrecenteret bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital. Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2019

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	439.494	540.777
Pensioner	8.022	1.938
Andre omkostninger til social sikring	49.891	41.308
Andre personaleomkostninger	<u>16.900</u>	<u>10.595</u>
	<u>514.307</u>	<u>594.618</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>3.234</u>	<u>-20.992</u>
	<u>3.234</u>	<u>-20.992</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	124.936
Årets afskrivninger	<u>25.064</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>0</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	131.300
Tilgang i årets løb	<u>15.626</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>146.926</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	119.280
Årets afskrivninger	<u>4.066</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>123.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>23.580</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-518.859	-393.859
Årets resultat	0	21.617	21.617
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-497.242	-372.242

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Dyr læge Center Vest ApS (Administrations selskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 2019. Den årlige husleje udgør t.kr. 280.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af selskabets aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 760.